

PM.0003.59.2022

Magdalena Woźniak
URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
KANCELARIA
Radna

Wpłynęło
dnia 2022-07-01
L.dz. P.5.2003.2022 13

Ilość załącz. podpis

P. AC
STEWER.

JST. MAT
PRAW I WICE

Piaseczno, 30.06.2022

INTERPELACJA

Szanowny Panie Burmistrzu,

Przy okazji trwającego remontu d. DW 722 planowana jest likwidacja świateł przy przejściu dla pieszych na wysokości kościoła w Zalesiu Dolnym. Od dawna – jako radna – wielokrotnie proszę decydentów o rezygnację z tego zamiaru. Niestety bez skutku. W związku z tym do wniosku przyłączają się mieszkańcy Zalesia Dolnego i obecnie trwa zbiórka podpisów przeciwko planowanej likwidacji. Do akcji włączyła się nasza parafia oraz Rada Rodziców SP nr 2.

Obecny projekt przewiduje pozostawienie przejścia w formie wymalowanych pasów wraz z wysepką separującą pośrodku. Niestety nie ma zgody na pozostawienie w tym miejscu świateł zamontowanych kiedyś – z nakładem dużych starań - przez gminę. Projektant wyszedł bowiem z założenia, że: a) dla zapewnienia bezpieczeństwa wystarczą ogólnie obowiązujące zaostrzone przepisy o bezwzględny pierwszeństwo pieszych (niezależnie od tego czy znajdują się już na pasach czy dopiero na nie wchodzi) b) wybudowane rondo Redutowa i przejścia wokół niego wystarczająco spowolnią ruch i podzielą strumień pojazdów c) światła w dość bliskiej odległości od ronda spowodowałyby tylko korki i blokowanie ruchu.

Tymczasem przepisy przepisami, ale niestety z naszych zalesiańskich obserwacji i smutnych doświadczeń wynika, że kierowcy bywają często na bakier z przepisami, a i piesi też miewają „gorsze dni” (mieliśmy tu sporo wypadków, także z ofiarami śmiertelnymi, czego namacalną pamiątką jest krzyż w miejscu śmierci starszej pani). Dlatego tylko światła – o które bardzo długo i nie bez powodu walczyliśmy (podziękowania dla śp. radnego Gerarda Burzyńskiego) - zapewniają pieszym pełny komfort i poczucie bezpieczeństwa. Pamiętać też należy, że ww. przejście jest jednym z najbardziej uczęszczanych w naszej miejscowości bo komunikuje zachodnią stronę Zalesia z położonymi po drugiej stronie ruchliwej drogi „centrum” tj. kościołem, przystankiem autobusowym, pocztą, a dalej szkołami i kilkoma przedszkolami. Użytkownikami tego przejścia są więc w dużej liczbie dzieci i osoby starsze. Jednocześnie leży ono na wysokości ul. Kopernika, która zbiera ruch pieszy z kilkunastu bocznych ulic i której wylot leży dokładnie na wysokości wyżej wymienionych obiektów użytku publicznego. Tędy przechodzą także osoby parkujące samochody wzdłuż torów kolejki.

Odnosząc się do argumentu o tworzeniu się „korków” z powodu świateł: uważamy, że światła „na żądanie”, które mają przecież zaprogramowany określony cykl tj. przewidują dość krótki czas na przejście pieszych i długą przerwę pomiędzy jednym przejściem a drugim, nie stanowiąby czynnika blokującego ruch samochodowy w jakiś uciążliwy sposób. Przeciwnie, przy braku świateł przejścia mających pierwszeństwo pieszych, czasem dużych grup np. po mszy czy po lekcjach mogą go blokować znacznie bardziej i dłużej bo przecież ilość pieszych się nie zmienia a obecne przepisy dają im całkowite pierwszeństwo.

Wszystkie wyżej przytoczone argumenty przemawiają za pozostawieniem świateł (na żądanie) w dotychczasowym miejscu. Myślę, że gmina współfinansując mniej więcej w 2/3 koszty całości

inwestycji prowadzonej przez starostwo powiatowe ma prawo stawiać pewne warunki i formułować oczekiwania. Stąd interpelacja i apel do Pana Burmistrza. Podpisy pod petycją w sprawie zachowania świateł będą zbierane do wtorku i wtedy zostaną złożone na ręce burmistrza i starosty wraz kolejnym wnioskiem/apelem w tej sprawie. Ponieważ jednak roboty budowlane trwają wnioskujemy równocześnie o zatrzymanie ich w miejscu planowanego przejścia do czasu podjęcia ostatecznej decyzji, która mam nadzieję będzie zgodna z oczekiwaniami lokalnej społeczności.

Z poważaniem
Magdalena Woźniak